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CHIZMACHILIK FANINI MASOFAVIY OʻQITISHDA DIDAKTIK 
TALABLARNI TA’MINLASH 

 
 КЛЮЧЕВЫЕ СЛОВА:   АННОТАЦИЯ  

masofaviy ta'lim, 
chizmachilik, pedagogik 
tamoyillar, detal, 
tushunarlilik tamoyili, 
diduksiya usuli, induksiya 
usuli, foydalanuvchi, tyutor, 
platforma, online darslik 

Ushbu maqolada chizmachilik fanida masofaviy ta’lim tizimida 
axborot texnologiyalarini keng joriy etish, onlayn masofaviy 
o’qitish kurslarining samaradorligini oshirish uchun muhim 
ahamiyatga ega bo’lgan ta'limning tamoyillarini toʻlaligicha 
ta'minlanishini masalalari yoritilgan. 

 

Bugungi kunda ta’lim jarayonini sifatli va zamon talablariga javob bera oladigan shaklda 

tashkil etish kuning dolzarb masalaridan hisoblanadi. Oily texnika o’quv yurtlarida 

tayyorlanayotgan muhandislar kelajakda Respublikamiz iqtisodiyotiga xissa qo’sha oladigan 

mutaxassis kadr sifatida kamol topishi uchun barcha imkoniyatlar yaratilmoqda. Shu maqsadda 

maktabdan to oily ta’lim muassasasigacha bo’lgan ta’lim tizimi jahon andozalari asosida 

modernizatsiya qilindi. Respublika oliy ta'lim muassasalarida o‘quv jarayoni uzluksizligini 

ta'minlash hamda talabalarning bilim olish faoliyatini masofadan turib metodik qo‘llab-

quvvatlash maqsadida 2020 yil 1 apreldan masofaviy ta'lim platformalari ishga tushirildi. Bunday 

platformalar, avvalombor, talabalarga mutlaqo yangi formatdagi, ya'ni virtual muhitda o‘quv 

jarayonini tashkil etish imkoniyatini berdi. O'zbekiston Respublikasining Qonunchilik palatasi 

tomonidan 2020-yil 19-mayda qabul qilingan Senat tomonidan 2020-yil 7-avgustda ma’qullangan 

ta'lim to'g'risidagi qonunining 1 – bob 16- moddasi : masofaviy ta'limga bagishlanib: “Masofaviy 

ta’lim o‘quv rejalari va o‘quv dasturlariga muvofiq ta’lim oluvchilar tomonidan zarur bilim, 

malaka va ko‘nikmalarni axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan hamda Internet jahon 

axborot tarmog‘idan foydalangan holda masofadan turib olishga qaratilgan. 

Masofaviy ta’limni tashkil etish tartibi O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi 

tomonidan belgilanadi.” deyilgan. 

Nafaqat yurtimizda balki butun dunyoda yuzaga kelgan pandemiya inson hayotining ijtimiy, 

iqtisodiy sohalaridagi kabi talim sohasida ham o'z tasirini ko'rsatdi. Buning natijasida ta'limda 

masofaviy ta'lim tizimi sezilarli darajada rivojlandi. Shu boisdan bugungi kunda talabalarga sifatli 

ta’lim berishni tashkil qilishda ilmiy-tехnika taraqqiyoti mahsuli bo`lgan zamоnaviy aхbоrоt 

tехnоlоgiyalari va uning mоddiy asоsi kоmpyutеrlar хizmatidan kеng fоydalanib elеktrоn darslik 

va qo`llanmalar tashkil etish va internet manbalaridan hamda masofadan o`qitishning dasturiy 

vositalaridan foydalanish davr talabi bo`lib qоlmоqda. Bundan tashqari masofaviy ta'lim 

tizimining didaktik tamoillarini taminlash ham asosiy muhim ahamiyat kasb etadi. 

Buning uchun biz talim sohasida qo'llaniladigan didaktik tamoyillarni an'anaviy bilan online 

darslarda qo'llanilishining farqlarini o'rganib uning nazriy asoslarini ko'rib chiqishimiz zarur 

bo'ladi. 

Birinchi navbatda ta'limda biz qollaydigan didaktik tamoyilarni va o'qitishning asosiy 
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qoyidalarini eslab o'tamiz. 

Didaktik tamoyillar nazariy dars va instruktaj mazmunlari, usuli va tashkil qilinishiga 

tegishlidir. Didaktik tamoyillar o’qitish va o’qish jarayonida qoidalar sifatida qo’llanish uchun 

ishlab chiqilgan. Ularni har doim ham bir biridan aniq ajratib bo’lmaydi. Quyida biz  tamoillarni 

masofaviy ta'lim tizimida qo'llanilishini ko'rib chiqamiz: Masofaviy ta'lim tizimida faollik 

tamoyilini auditoriyaning holatidan kelib chiqib baholash mumkin. Psixologlarning takidlashicha 

masofaviy ta'limda oquvchilarning faolligi an'anaviy ta'lim tizimiga nisbatan yuqoriroq natijani 

beradi. Chunki o'quvchilar o'zlariga qulay bo'lgan joyda bo'lganliklari uchun nisbatan fikrlarini 

boshqalar nazaridan holi erkin bildira oladilar deb hisoblaydilar. Ammo bilimi sustroq bo'lgan 

ishtirokchilar har doim ham mashgulotda faollikni ko'rsata olmaydi. An'anaviy sinfda o'qitishdan 

onlayn ta'limga o'tish o'rganish tajribasini butunlay boshqacha qiladi. Agar oddiy sinfda 

o'quvchilar passiv tinglashlari va qayd etishlari kutilsa, virtual muhokamalar, shaxsiy kabinet 

bilan ishlash va turli multimedia formatlaridagi materiallar harakatni talab qiladi. “An’anaviy” 

tafakkurga ega bo‘lgan talabalar bunday o‘zgarishlarga moslashishda qiynaladi. 

Navbatdagi nazariya va amaliyotni bir-biriga bog'lash tamoyili namunalardan foydalanish 

tamoyili, ilmiylik tamoyili,  hamda ko'rgazmalilik tamoyillarini masofaviy ta'lim tizimida ham 

huddi an'anaviy ta'limdagi kabi ta'minlash mumkin deb hisoblaymiz. Auditoriyadagi 

ishtirokchilarga beriladigan nazariyani o'rganish uchun elektron matnlar, amaliyot uchun material 

(masalalar, chizmalar, mashqlar) o'qituvchining ko'rgazmalilikni ta'minlashi uchun turli slaydlar 

rasm va boshqa yozma elektron shakldagi materiallarni tog'ridan to'g'ri taminlashi uchun erkin 

sharoit mavjudligi ayon va muammolar yuzaga kelmaydi. 

Masofaviy ta'limda tushunarlilik tamoyilini taminlash uchun o'qituvchi darsni oldindan har 

turli vaziyatlarni hisobga olgan holda dars ishlanmlar bilan tayyor bolishi muhim ahamiyat kasb 

etadi. Albatta mashg'ulot jarayonida tinglovchilarda savollar tug'ilishi tabiiy hol deb hisobga 

olgan holda dars ishlanmani puxta ishlab chiqqan bo'lishi lozim. Oldindan yuzaga kelishi mumkin 

bo'lgan savollar ro'yxatini tuzgan holda mavzuga doir oldindan beriladigan materialga alohida 

kiritish joiz. Tushunarlilik, bilimlarni qo'llash va natijalarni mustahkamlash tamoyillarini 

mashg'ulotning amaliyot qismida ta'minlash hisobga olinadi. 

O'quv jarayonini to'g'ri tashkil etish va talabalarning tizimli ishlashi chuqur bilim, ko'nikma 

va ko'nikmalarga ega bo'lishga yordam beradi. Shunday ekan masofaviy ta’limda 

ham buni to’laligicha ta’minlanishi an’anaviy ta’limdagidek ahamiyatlidir. 

Bunda bizga Moodle, iSpringMarket, learme kabi saytlar orqali yaratilgan 

platformalar yordam berishi mumkin. O’z navbati bilan yaratilgan platformaga 

materiallar joylashtirilishi lozimligi bizga ma’lum. Men quyida o’qituvchilar 

uchun proyeksion chizmachilik fanini masofaviy o’qitish uchun slaydda 

animatsiya yaratishni yoritib berishni maqsad qilib qoydim. Buning uchun men FastSton Captur 

dasturi orqali ekranda olib borilayotgan ishlarni yozib oluvchi dasturdan foydalandim. Masofaviy 

ta’limda Auto CAD dasturida tayyor chizmalardan foydalanish ba’zan noqulayliklar tug’dirishi 

mumkin. Dasturdagi chizmalarni talabalarga eng qulay yo’l bilan tushuntirish uning chizilish 

tartibini animatsiya orqali to’g’ri ko’rsatish o’qituvchining vaqtini tejaydi hamda dars 

samaradorligini oshiradi. 
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Buning uchun AutoCAD dasturida chizilgan tayyor chizmani olamiz 

1-rasm.

 
2-rasm 

Uni yuqoridagidek belgilab olamiz. Va chapda yuqori burchakdagi  belgini bosamiz, so’ng 

eksport tugmasi bosilgandan song keyingi oyna hosil bo’ladi 

. 

3-rasm 

Hosil bo’lgan ro’yxatdan “Другие форматы” tugmasi bosiladi. So’ng ekranda “Экспорт 
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данных” oynasi hosil bo’ladi. Bu oynada siz AutoCAd dasturida belgilab olingan yuqoridagi 

chizmani saqlash joyini ko’rsatishingiz mumkin. Va saqlashdan oldin nuqtadan keyin .wmf 

yozilishi kerak bo’ladi. PowerPoint dasturi ochiladi: “Вставка” bo’limidan rasmlarni qo’yish 

orqali tayyorlanayotgan slaydga joylashtiriladi. Chizmani har bir chizig’ini bo’laklarga bo’lish 

yoki har birini yuqoridagi kabi alohida joylashtirib chiqib alohida animatsiya berish orqali 

PowerPoint dasturida animatsiya yaratiladi. 

 
4-rasm 

Yuqorida aytib o’tilgan ishning borish jarayoni FastSton Captur dasturida ekranni yozib 

olish orqali video qo’llanma tayyorlandi. 



Journal of Academic Research and Trends in Educational Sciences (JARTES) 
VOLUME 1, ISSUE 10 / ISSN 2181-2675 

 
 

382  
 

 
5-rasm 

Tayyor animatsiya masofaviy ta’limda foydalanish uchun yoki platforma materiallari 

bo’limi uchun qulay hisoblanadi. 
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